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Motion om att ge Stockholms stads 
konstsamling nytt liv med ökad tillgänglighet för 
stockholmarna 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2026/339  
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att ge Stockholms 
stads konstsamling nytt liv med ökad tillgänglighet för 
stockholmarna” av Andréa Hedin, Lou-Ann Wejke och Kristina 
Lutz (samtliga från M) till utbildningsnämnden för yttrande. 
Motionen belyser behovet av förbättrad inventering och 
digitalisering av samlingen samt föreslår åtgärder för att göra 
konsten mer tillgänglig för stockholmarna. Flera av motionens 
förslag berör utbildningsnämndens verksamhetsområde, särskilt i 
fråga om tillgängliggörande av konst i skolmiljöer och möjligheten 
att använda konstsamlingen som en resurs i undervisningen. 
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till motionens syfte och 
bedömer att stadens konstsamling har stor potential att bidra till 
barns och ungas lärande, kulturupplevelser och bildning. 
Förvaltningen ser goda möjligheter till ökad samverkan med 
kulturnämnden, bland annat genom digitalt tillgängliggörande av 
konsten och genom frivilliga, pedagogiskt förankrade initiativ som 
utformas i samarbete med lärare i relevanta ämnen. Förvaltningen 
ställer sig även positiv till att tillsammans med kulturnämnden 
medverka i arbetet med att placera ut konst i skolor samt att bidra 
med underlag till en översyn av Stockholm konsts 
uthyrningsmodell, i syfte att öka möjligheten för skolorna att ta del 
av konstsamlingen. 
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Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att 
överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att ge Stockholms 
stads konstsamling nytt liv med ökad tillgänglighet för 
stockholmarna” av Andréa Hedin, Lou-Ann Wejke och Kristina 
Lutz (samtliga från M) till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Stockholms stad äger en omfattande konstsamling med närmare  
32 000 verk som förvaltas av Stockholm konst på uppdrag av 
kulturnämnden. Motionen föreslår åtgärder för att förbättra 
förvaltningen av konstsamlingen och öka dess tillgänglighet för 
stockholmarna. De sex beslutsförslagen berör huvudsakligen 
kulturnämndens ansvarsområde men har även bäring på 
utbildningsnämndens verksamheter. Det föreslås att konstsamlingen 
digitaliseras, att saknade verk eftersöks och att konserveringen av 
magasinerad konst säkerställs. Motionen lyfter även möjligheten att 
involvera barn och unga i arbetet med inventeringsarbetet som ett 
pedagogiskt inslag i undervisningen. Vidare föreslås att fler 
konstverk placeras ut i stadens verksamheter, såsom skolor och 
äldreboenden, samt att Stockholm konsts uthyrningsmodell ses över 
i syfte att öka användningen av konsten i stadens verksamheter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen, 
gymnasieavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 2 juni 2026. Funktionshinderrådet kommer att 
få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 3 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen besvarar endast de delar av motionen som ligger 
inom utbildningsnämndens uppdrag.  
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att motionen har ett angeläget 
och välmotiverat syfte. Stadens konstsamling utgör en gemensam 
resurs med potential att i högre grad bidra till barns och ungas 
lärande, kulturupplevelser och allmänbildning. 
 
Utbildningsförvaltningen ser positivt på motionens ambition om 
ökad samverkan mellan utbildningsnämnden och kulturnämnden i 
frågor som rör konst i skolmiljöer, barns delaktighet och 
tillgänglighet till kultur. Även den fasta konst som uppförs på 
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skolorna genom 1-procentsregeln, förtjänar att upplevas av 
stockholmare som dagligdags inte har tillgång till skolans lokaler. 
 
Motionens förslag 1 förespråkar att kulturnämnden ges i uppdrag att 
initiera en digitalisering av stadens konstsamling. 
Utbildningsförvaltningen ser, om resurser finns, positivt på 
ambitionen att digitalisera konstsamlingen och bedömer att detta 
kan öka tillgängligheten för såväl skolor som allmänhet. 
Webbplatsen Stockholm konst utgör enligt utbildningsförvaltningen 
en självklar resurs i sammanhanget. Men även kulturnämndens och 
utbildningsnämndens gemensamma webbplattform 
Stockholmskällan, kan vara relevant som publiceringsyta och 
pedagogisk kontextualisering för sådana konstverk och konstnärer 
som har en tydlig koppling till Stockholm.  

Motionens förslag 4 handlar om att möjliggöra för stockholmselever 
att delta på lämpligt sätt i framtagandet av beskrivande och 
pedagogiskt material om stadens konstsamling. Att involvera barn 
och unga i ett arbete med att tolka, beskriva och berätta om konsten 
menar motionärerna skulle kunna ge samlingen ett nytt liv och 
stärka elevernas delaktighet och bildning. Utbildningsförvaltningen 
bedömer att det, med utgångspunkt i gällande läroplaner, kurs- och 
ämnesplaner, är möjligt att skapa relevanta och inspirerande 
pedagogiska ingångar till stadens konstsamling. Sådana initiativ 
lämpar sig väl som frivilliga erbjudanden till skolor som ser ett 
pedagogiskt värde i att delta. En sådan satsning utformas förslagsvis 
i nära samarbete med en intresserad skola och med tidig involvering 
av lärare i berörda ämnen, så som bild och form eller grafisk design. 
 
Motionens förslag 5 och 6 fokuserar på att öka tillgängligheten till 
stadens konst genom att placera ut verk i stadens verksamheter och 
genom att se över den aktuella uthyrningsmodellen, i syfte att fler 
verksamheter ska kunna hyra konst utan för stora finansiella 
ansträngningar. Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att 
tillsammans med kulturnämnden samarbeta kring en plan för att 
placera ut verk ur stadens konstsamling på skolorna, i dialog med 
elever och med ett tydligt perspektiv på barns delaktighet i enlighet 
med Barnkonventionen. Utbildningsförvaltningen kan även bistå 
med underlag för en översyn av Stockholm konsts 
uthyrningsmodell, i syfte att öka möjligheten för elever, personal 
och besökare i stadens skolor att ta del av konsten. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys  
Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för barns 
rättigheter eller jämställdhet. Förvaltningen förutsätter att en sådan 
analys vid behov görs i den fortsatta hanteringen av ärendet. 
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Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden krävs omedelbar justering. 
 
 
 
Per Törnvall  Anette Burman 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion om att ge Stockholms stads konstsamling nytt liv med ökad 
tillgänglighet för stockholmarna av Andréa Hedin (M), Lou-Ann 
Wejke (M) och Kristina Lutz (M) 
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